REQUERIMENTO Nº 155/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                - Que a Prefeitura Municipal providencie instalações de lixeiras no novo

escadão situado na rua Constantino Francisco Pinto, no bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

                Devido à falta dessas lixeiras, o local vem sendo afetado com o acúmulo

de lixo, que são depositados de forma desordenada, ocasionando sujeira no local e

futuramente oferecerá danos ao meio ambiente, sem falar dos riscos que afetam à

população devido ao acúmulo de determinados recipientes que ali são lançados.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de agosto de 2017.

Marcos Aurélio Valério Venâncio

Vereador

De acordo os Vereadores: